MOÇÃO N. 052/2018
Autoria: Vereador Demilson Nunes Siqueira.

Assunto: CONGRATULAÇÕES ao Projeto de
escolinha de Futebol "É Possível ser Feliz",
parceiro do Projeto Futuro, realizado
através da Igreja Batista Nacional de Alta
Floresta- MT.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nosso profundo reconhecimento e agradecimento pelo
belíssimo trabalho e relevante contribuição ao nosso município, proporcionado
pelo Projeto de Escolinha de Futebol “É Possível ser Feliz", parceiro do Projeto
Futuro, desenvolvido pela Igreja Batista Nacional de Alta Floresta- MT, de
nossa cidade, ajudando a infância, a adolescência e juventude de Alta Floresta a
praticarem esportes e crescerem como cidadãos, desempenhando o seu papel na
sociedade, com disciplina e dignidade.

Desde que o projeto foi implantado temos acompanhado o trabalho, e alegra-nos
ver que no Projeto “É Possível ser feliz", além do esporte, são repassados
diversos valores e conhecimentos aos meninos e meninas, de diversos bairros,
atendendo em média trezentas e sessenta crianças e adolescentes, nos bairros:
Boa Nova, Vila Nova, Jardim das Araras, Jardim Universitário e no centro-
Estádio Maestrinho, com treinos semanais realizados nos campos de futebol dos
bairros, e participação nos campeonatos municipais, contando com a direção do
presidente do Projeto, Pr. Amarildo Barbosa Marques, do Vice-presidente, Pr.
Gilberto Abacherli Ferreira, e do Tesoureiro, Pr. Lucas Dardengo, e ainda a
orientação dos excelentes professores e treinadores Aparecido Gonçalves e
Edilson Figueira de Oliveira.

Expressamos nosso desejo de excelentes resultados, que o Projeto “É Possível
Ser Feliz” possa realizar inúmeros sonhos, possibilitar aos atletas a participação
de peneiras e tornarem-se grandes jogadores profissionais de futebol. Um
grande abraço, que Deus continue abençoando Vosso trabalho.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 30 de
outubro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-
se cópia da presente ao Pr. Amarildo Barbosa Marques.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT.25  de outubro  de 2018.

                                                                        Demilson Nunes Siqueira
                                                                                    Vereador